
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ CHI LĂNG BẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/NQ-HĐND Chi Lăng Bắc, ngày 13 tháng 3 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 

2021 - 2025 (lần 6) và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 
năm 2025 ngân sách xã (lần 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHI LĂNG BẮC
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 
Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND, ngày 15 tháng 7 năm 2022 của HĐND 

xã khóa XXII về phân bổ vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã khóa XXII về phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 6 năm 2023 của HĐND 

xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 
5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 1) và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 
ngân sách xã năm 2023 (lần 1);

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 11 năm 2023 của HĐND 
xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 
5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) và bổ sung kế hoạch đầu tư công ngân sách 
xã năm 2023 (lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND, ngày 11 tháng 7 năm 2024 của HĐND 
xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 
5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 3) và bổ sung kế hoạch đầu tư công ngân sách 
xã năm 2024 (lần 1);

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND, ngày 09 tháng 9 năm 2024 của HĐND 
xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 
5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 4) và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 
ngân sách xã năm 2024 (lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của HĐND 
xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 



2

5 năm  giai đoạn 2021 - 2025 (lần 5) và bổ sung dự kiến các công trình đầu tư xây 
dựng triển khai thực hiện năm 2025 (lần 1);

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày                               
..... tháng 03 năm 2025 về việc thông qua dự thảo Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh, 
bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021 - 2025 (lần 6) và điều chỉnh, 
bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 ngân sách xã (lần 1), trình kỳ họp thứ 13, 
kỳ họp chuyên đề HĐND xã khóa XXII; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội 
Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ 
họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 

năm 2021 - 2025 (lần 6) và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 
ngân sách xã (lần 1), cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 
(lần 6).

1.1. Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025.
- Tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của HĐND 

xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung 
hạn 5 năm  giai đoạn 2021 - 2025 (lần 5) và bổ sung dự kiến các công trình đầu tư 
xây dựng triển khai thực hiện năm 2025 (lần 1) đã  bổ sung kế hoạch đầu tư công 
cho dự án Nhà đa năng trường Trung học cơ sở xã Chi Lăng Bắc số tiền: 
2.500.000.000 đồng.

Nay điều chỉnh giảm 400.000.000 đồng, kế hoạch còn lại 2.100.000.000 
đồng. 

1.2. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-
2025.

- Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 đầu tư xây 
Bờ kè ao ông Can thôn Phú Khê, xã Chi Lăng Bắc số tiền là 400.000.000 đồng.

(Chi tiết có Phụ lục số 01 kèm theo)
- Các nội dung khác của kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 5 

năm 2021-2025 không thay đổi, thực hiện theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐND, ngày 
15 tháng 7 năm 2022 của HĐND xã khóa XXII về phân bổ vốn đầu tư công trung 
hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 05/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 6 năm 2023 
của HĐND xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư 
công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 1) và điều chỉnh, bổ sung kế 
hoạch đầu tư công ngân sách xã năm 2023 (lần 1), Nghị quyết số 12/NQ-HĐND, 
ngày 14 tháng 11 năm 2023 của HĐND xã khóa XXII về việc phê duyệt điều chỉnh, 
bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) và bổ 
sung kế hoạch đầu tư công ngân sách xã năm 2023 (lần 2), Nghị quyết số 02/NQ-
HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của HĐND xã khóa XXII về việc phê duyệt điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 3) 
và bổ sung kế hoạch đầu tư công ngân sách xã năm 2024 (lần 1), Nghị quyết số     



3

07/NQ-HĐND, ngày 09 tháng 9 năm 2024 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế 
hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 (lần 4) và điều chỉnh, bổ 
sung kế hoạch đầu tư công ngân sách xã năm 2024 (lần 2), Nghị quyết số 11/NQ-
HĐND, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của HĐND xã khóa XXII về việc phê duyệt điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm  giai đoạn 2021 - 2025 (lần 
5) và bổ sung dự kiến các công trình đầu tư xây dựng triển khai thực hiện năm 
2025 (lần 1).

2. Điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 (lần 2)
- Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của HĐND xã Chi Lăng 

Bắc khóa XXII phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 cho Công trình Nhà 
đa năng trường Trung học cơ sở xã Chi Lăng Bắc số tiền: 1.000.000.000 đồng. 
Nay điều chỉnh giảm 400.000.000 đồng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 công 
trình trình Nhà đa năng trường Trung học cơ sở xã Chi Lăng Bắc, kế hoạch vốn 
còn lại sau điều chỉnh: 600.000.000 đồng.

- Bổ sung kế hoạch vốn năm 2025 đầu tư xây Kè bờ ao ông Can thôn Phú 
Khê, xã Chi Lăng Bắc số tiền là: 400.000.000 đồng.

                           (Chi tiết có Phụ lục số 02 kèm theo)
- Các nội dung khác của kế hoạch đầu tư công năm 2025 không thay đổi, 

thực hiện theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của HĐND xã Chi 
Lăng Bắc khóa XXII phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân xã và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Chi Lăng Bắc khóa XXII, kỳ 

họp thứ 13, kỳ họp chuyên đề HĐND xã thông qua ngày 13 tháng 3 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- BCH Đảng bộ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các phòng, ban, ngành xã; 
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Nhãn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T09:33:23+0700
	TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG
	Ngô Văn Nhãn<ngo van nhan@huthanhmien> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T13:33:00+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHI LĂNG BẮC<HDNDxachilangbac.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




